

Sprawozdanie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Żywnościowej, Handlu i Usług Rady Gminy Kraszewice.

W roku 2016 odbyło się 8 posiedzeń komisji.

Protokół z 11.02.2016r. Komisja rolnictwa wyraziła pozytywną opinię w sprawie utworzenia funduszu sołeckiego, jest zwrot od Wojewody Województwa Wielkopolskiego 40 % środków finansowych. Przyjęto plan pracy Komisji Rolnictwa na 2016r.

Protokół z 14 marca 2016 roku - Na posiedzenie komisji przybyła zaproszona pani Dyrektor PUP Ostrzeszów – pani Ewa Rycerska, i przedstawiciel Koła Łowieckiego „Darz Bór” „Czajka” Stanisław Łuszczek. W roku 2015 w PUP było zarejestrowane 85 osób bezrobotnych w tym 51 kobiet i 34 mężczyzn z terenu gminy Kraszewice. Na szkolenia pracowników i pracodawców na rok 2016 przewidziano 290 tys. zł, w ubiegłym roku z tej formy skorzystało 139 pracodawców. Pomoc absolwentom skorzystania ze stażu - pracodawca zatrudniający absolwenta na okres 6 miesięcy może skorzystać z dofinansowania 900 zł miesięcznie przez okres 6 miesięcy z PUP, z stażu skorzystało 19 mieszkańców naszej gminy, ponadto aktywizowano 43 osoby. W ub. roku z terenu Gminy Kraszewice zgłoszono zapotrzebowanie do pracy 74 osób w przemyśle drzewnym. Dofinansowanie do szkoleń aktywizacja bezrobotnych powyżej 30 roku życia w programie WRPO przeznaczono 558 tys. zł. W roku 2015 pozyskano dotacje 5 mln. zł. na aktywizację bezrobotnych skorzystało w sumie 770 osób z terenu powiatu.

Na rok 2016 przyznano dwóch pracowników interwencyjnych do naszej gminy koszt PUP 1200 zł częściowa refundacja wynagrodzenia i pochodnych, i 2 osoby w ramach robót publicznych 850 zł refundacja wynagrodzenia.

Koła łowieckie – Stanisław Łuszczek

- 1) Wyplacono odszkodowań 300 zł za rok 2015
- 2) Wniosek o zwiększenie odstrzału dzików, które są nosicielami APS (Afrykański Pomór Świń) został przyjęty jednomyślnie.

Protokół z dnia 26.04.2016 r.

- 1) Gospodarka odpadami Sabina Świniarska kierownik EKO Regionu Bełchatów .

Na mocy uchwały sejmiku woj. Wielkopolskiego i decyzje Marszałka woj. Wielkopolskiego w listopadzie 2014r. uruchomiono RIPOK w Olszowej, zamknięto tą decyzją Instalacje w Ostrzeszowie która odbierała odpady komunalne 240 zł/ton a w nowo utworzonym RIPOK w Olszowej 300zł/ton. Spółka obsługuje 51 gmin. Komisja zgłosiła potrzebę dodatkowych pojemników na popiół. Powinno być pojemników od 6 do 7 na gospodarstwo do szczegółowej segregacji odpadów. Dowiedziano też że firma EKO – Region Bełchatów stosowała niedozwolone praktyki przy odbiorze odpadów komunalnych za co nałożono karę decyzją Prezesa UOKiK w roku 2009r. Na koniec Pani kierownik stwierdziła, jeżeli 50 % społeczeństwa podpisze deklaracje na pojemniki na popiół to zmniejszy się tonaż odpadów komunalnych wywożonych do RiPOK Olszowa tym samym zostanie możliwość utrzymania tej samej stawki odbieranych odpadów.

- 2) Kierownik ARiMR w Ostrzeszowie Mańkowski Andrzej
Będą przyjmowane wnioski

- 1) Na Młodego Rolnika, można składać wnioski z chwilą ogłoszenia naboru wysokości pomocy to 100 tys. zł
- 2) Nabór wniosków na Modernizację Gospodarstw Rolnych
- 3) ODR będą podlegać bezpośrednio Ministrowi Rolnictwa, do tej pory podlegały Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego

Protokół numer 9 z 23 maja 2016 r.

Informacje z działalności Rady Powiatowej Wielkopolskich Izb Rolniczych przedstawiła p. Maria Deresińska – Kierownik biura. Żywność wyprodukowana w gosp. rolnym jest bezpieczna i nie przewiduje się pod tym względem dodatkowych rygorów co wynika z projektu ustawy .

Na komisji został również poruszony problem barszczu Sosnowskiego. Wójt Gminy Kraszewice poinformował o podpisaniu umowy o dofinansowaniu z Urzędem Marszałkowskim programu mającego na celu usunięcie Barszczu Sosnowskiego.

1) Elektroniczna baza dróg gminnych będzie wykonana po wyłonieniu wykonawcy, koszt zadania wyniesie ok. 12 tys. zł. Została przedstawiona treść ustawy z roku 1998 Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną art. 73 który to zapis stanowi o tym że staliśmy się właścicielami dróg gminnych.

Nie wyrażono zgody na zaproszenie na Komisję Rolnictwa:

- Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Ostrzeszowie,
- Geodety Powiatowego w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie,
- Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Protokół numer 10 z dnia 12 sierpnia

1) Informacja o działalności Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Ostrzeszowie przedstawił kierownik Jan Kałużny. Ośrodek Doradztwa Rolniczego zajmuje się pomocą rolnikom w wypełnianiu wniosków na dopłaty bezpośrednie, opracowaniem wniosków na inwestycje budowlane, na zakup maszyn rolniczych dofinansowanych z PROW. Przybliżono PROW 2014-2020.

2) Komisja zawnioskowała by dokonać zwiększonego odstrzału dzików na naszym terenie w związku z rozprzestrzenianiem się APS dziki są przenosicielami tej choroby do odstrzału kołom łowieckim. Wniosek został przegłosowany .

3) Pan wójt : wniosek może być przekazany, jednak nie zostanie zrealizowany ze względu na obwarowania ustawowe dotyczące odstrzału dzików.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa zgłosił wniosek że będzie nabór wniosków w 4 kwartale 2016 r. o dofinansowaniu zadań w zakresie gospodarki wodno-ściekowej na lata 2014-2020 w ramach PROW Modernizacja sieci wodociągowej ul. Wieluńska .

Protokół numer 11 z dnia 9 września 2016r.

1) Prezes Zakładu Oczyszczania i Gospodarki Odpadami MZOS w Ostrowie Wielkopolskim przedstawił p. Andrzej Drewniak, poinformował że gmina może nabyć udziały w firmie MZO co pozwoli na współdecydowanie w sprawie ceny zagospodarowania

odpadów w RIPOK Ostrów Wlkp. Dla udziałowców 251,25zł za 1 tonę odpadów zmieszanych Natomiast dla pozostałych 268,05zł za 1 tonę – dla nie udziałowców

2) Odnosnie wykupu gruntu (komisja była burzliwa) nabycia gruntów pod budowę ścieżki łączącej ul. Kwiatową z ul. Ciasną uczestniczyli sołtys K. Gabryś , H. Karbowska i I. Rzepecka. Stwierdzono że sprawa powinna być skonsultowana z mieszkańcami na Zebraniu Wiejskim, gdzie powinna się wyjaśnić sytuacja własności gruntów. Wójt oznajmił iż mieszkańcy pozytywnie zaopiniowali budowę ścieżki rowerowej. Zaproszony na komisję pan Jarosław Rzepecki nie przybył. Omówiono informacje w sprawie dróg gminnych. Wszystkie drogi gminne, które były w uchwale Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 26 kwietnia 2007 r. są zatwierdzone w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 czerwca 2007r. (Nr 89 poz. 2306), zostały zaliczone, zatwierdzone do kategorii dróg gminnych.

Komisji przedstawiono wykaz dróg gminnych do wiadomości.

Protokół nr 12 z dnia 20 października 2016r.

Informacje przekazał Krzysztof Marczak – Starostwo Powiatowe Ostrzeszów

1) Obszar lasów na terenie naszej gminy wynosi 1820 ha , gdzie mieści się 2120 działek właścicieli prywatnych , ceny drewna to stawki wg danych GUS wynoszą ok. 300 – 350 zł/m³ , na naszym terenie cena drewna kształtuje się na poziomie 280zł/m³ cena lasu pod zadrzewienie wynosi ok. 5 tys. zł za ha , cena młodego lasu wynosi ok. 11-12 tys. zł / ha . Las pod zsań ok. 50-55 tys. zł / ha . Dopłata z ARR za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej wynosi 150 zł/miesięcznie i 30 zł za pielęgnację młodnika przez 5 lat. Drogiami leśnymi geodezyjnie wydzielonymi w Lasach Państwowych w Przedborowie zajmuje się p. Krzysztof Dziurlach. Na zadane pytanie odp. Gmina powinna się uwłaszczyć na grunty i wydzielić drogę geodezyjnie. Na opracowanie „operat leśny” dla Gminy Kraszewice przyznano kwotę 100 tys. zł. z urzędu Marszałkowskiego. Komisja Rolnicza opiniowała projekty uchwał, które były dane do zaopiniowania w 2016 Rok.

Na komisji został poruszony temat dróg gminnych, który wywoływał wiele kontrowersji. Zostało wysunięte zasadnicze pytanie – Czy była znana ustawa z 13 października 1998 roku przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną , a dokładnie art. 73 - Odszkodowania za nieruchomości zajęte pod drogi publiczne

Punkt 1,2,3, i 4 że odszkodowania o których mowa w ust. 1 i 2 będzie ustalane i wypłacane według zasad i trybu, określonych w przepisach o odszkodowaniach dla właściciela nieruchomości na wniosek złożony w okresie od 01.01.2001 do 31.12.2005. Po upływie tego okresu roszczenia wygasają.

Podjęta uchwała w sprawie dróg gminnych posiada wady, gdyż jako rada zrezygnowaliśmy z 6 kilometrów i 300 metrów dróg gminnych, które były zatwierdzone w Dzienniku Urzędowym Woj. Wielkopolskiego.

Podczas głosowania nad tą uchwałą 10 radnych się wstrzymało, jeden głos był za.

Chciałbym podziękować Wójtowi Gminy Kraszewice, Skarbnikowi Gminy, Przewodniczącemu Rady Gminy pani Paulinie, osobom zapraszonym oraz członkom Komisji Rolnictwa za udział i pracę na Komisjach Rolniczych.